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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Menaxhimit dhe Ortakut te Vetem té Shogerise Doda Ndertim Sh.p.k.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqérisé Doda Ndertim Sh.p.k. (mé poshté “Shogéria”) qé pérmbajné
bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2014 si dhe pasqyrén pérkatése té té ardhurave dhe shpenzimeve pér keté
ushtrim, pasqgyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta, dhe té tjera shénime
sqaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit
té brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare té cilat nuk
pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e
parimeve té duhura kontabél; dhe kryerjen e ¢gmuarjeve kontabié té arsyeshme pér rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

PErgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin e kryer. Ne
kryem auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne té
pérmbushim kérkesat e etikes dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin me qellim qé té pérfitojmé njé siguri te
mjaftueshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné keqg-deklarime materiale. Auditimi pérfshin kryerjen e
procedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér shumat dhe deklarimet né pasqyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire vlerésimin e rrezikut té keq-deklarimeve
materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vlerésimit té kétyre rrezigeve, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitien dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare té
shoqérisé né ményré qé té pércaktojé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme pér rrethanat financiare,
por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit té brendshém té shogérisé. Njé auditim
gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé parimeve té kontabilitetit e paragitjes s& pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojmé se té dhénat e auditimit gé ne kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té bazuar
opinionin toné.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare té Shoqérisé Doda Ndertim Sh.p.k japin njé pamje té vérteté dhe té
singerté té gjendjes financiare té Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2014 si dhe té rezultateve té aktivitetit t& saj pér
ushtrimin e mbyllur mé kété daté né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

25 Mars 2015




DODA NDERTIM SH.P.K,
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

{Vierat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 Dhjetor 2014

Shenime 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e saj 4 10,683,667 5,983,241
Llogari té arkétueshme 5 3,851,450 7,386,231
Parapagime dhe shpenzime té shtyra - -
Inventari 6 2,896,490 3,156,536
Llogari te tjera te arketueshme 7 10,156,483 500,000
Total Aktiveve Afatshkurtra 27,588,090 17,026,008
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8 12,807,391 12,713,358
Aktive afatgjata jomateriale - -
Llogari te tjera te arketueshme - -
Total aktive afatgjata 12,807,391 12,713,358
Total Aktive 40,395,481 29,739,366
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 9 7,596,184 -
Llogari te pagueshme tregetare 10 6,541,220 6,393,922
Detyrime tatimore 11 1,908,800 312,576
Parapagime te arketuara - -
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
detyrime -
Llogari te pagueshme te tjera 12 1,921,380 7,027,601
Total Detyrime afatshkurtra 17,967,584 13,734,099
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata
Tatimi i shtyre mbi fitimin -
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
detyrime
Detyrime te tjera afatgjata .
Total Detyrime afatgjata - -
Totali i detyrimeve 25,317,842 13,734,099
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar 12,758,000 12,758,000
Rezerva statutore - -
Rezerva te tjera 2,753,189 55,459
Rezerva ligjore 494,078 352,078
Fitime te mbartura - -
Fitimi i ushtrimit 6,422,630 2,839,730
Total kapitali 13 22,427,897 16,005,267
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 40,395,481 29,739,366

Bilanci kontabél duhet té lexohet sé bash 2nimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 16,té cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiar AE S”Ofpsp
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DODA NDERTIM SH.P.K.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Te ardhurave dhe Shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Te ardhura nga aktiviteti
Te ardhura te tjera

Materiale te para dhe te
konsumueshme

Shpenzime personeli
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera

Fitimi operativ

Te ardhurat/shpenzime financiare nga
njesite e kontrolluara

Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto

Total shpenzime financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzime tatim fitimi i shtyre
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

Shenime

14

15
16
17
18

19

20

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

49,170,022 27,847,125
(34,458,895) (19,135,850)
(4,292,925) (3,857,500)
(1,528,640) (1,299,000)
(1,332,644) (346,469)
7,556,918 3,208,306

. (21,909)

5 (21,909)

7,556,918 3,186,397
(1,134,288) (346,667)
6,422,630 2,839,730

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né

16, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Ramazan Doda
Administrator
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DODA NDERTIM SH.P.K.
Pasqyrat Financiare PEr vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Vierat jané né Leké)

Pasqyra e Fluksit t& Parasé
Shenime 3 ppjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit 7,556,918 3,186,397
Axhustime pér zérat jo-monetare;

Zhvlerésimi dhe amortizimi 1,528,640 1,299,000
Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale

Nxjerrja jashté pérdorimit e Mjeteve fikseve, neto nga

Interesa te perllogaritura 280,269
Shpenzime pér interesa

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve ne kapitalin

garkuflues 9,085,558 4,765,666
Ndryshimi ne kapitalin qarkullues
Ndryshimi ne inventar 260,046 1,279,754
Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te tjera (6,121,702) (5,749,700)
Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera (3,362,699) 2,438,873
Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te shtyra - -
Ndryshimi ne te ardhura te shtyra
Mjetet monetare te gieneruara nga aktivitetet operative (138,797) 2,734,593
Tatim i paguar mbi dividendin - -
Tatimi mbi fitimin | paguar (1,134,288) (346,667)
(1,134,288) [346,667]

Aktivitetet investuese
Blerje te aktiveve afatgjata material (1,622,673) (5,679,575)
Shitje e aktiveve afatgjata material

Blerje e shoqerise se konrolluar minus parate e arketuara

Interesa te marra
Mijete monetare te gjeneruara nga aktiviteti investues (1,622,673) (5,679,575)

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate agjatgjata

(Ripagim)/ te hyra nga hua afatshkrter 7,596,184
Shtesa/pakesime ne gera financiare

Dividendé paguar - -
e ——
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti financues 7,596,184 -
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 4,700,426 (3,291,649)
Mjetet monetare ne fillim te periudhés 5,983,241 9,274,890
Mjetet monetare ne fund te periudhés 4 10,683,667 5,983,241

Pasqyra e fluksit té parasé duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 16, t& cjlat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




DODA NDERTIM SH.P.K.
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)
1. TE PERGJITHSHME

“Doda Ndertim” sh.p.k (Kompania) éshté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar mé 1 Mars 2000 ne
perputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Mbi Shoqerite tregtare”.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 12,758,000 Leke (dymbedhjete million e shtategind e pesedhjete e tete mije
Leke), i cili zoterohet nga ortaku i saj i vetem: Ramazan Doda.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte veprimtari ne fushen e ndertimit.

Zyra géndrore e Shogérisé ndodhet né Tomin, Pilafe, Diber.

2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK). Bazuar né SKK
11 "Tatimi mbi té Ardhurat", Shogéria ka vendosur té mos kontabilizojé tatimet e shtyra mbi té ardhurat pér vitin e
mbyllur mé 31 Dhjetor 2014.

2.2 Bazat e matjes

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqgitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Leke, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té

politikave kontabél té shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura
né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacionet mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shogéria.




DODA NDERTIM SH.P.K.
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

3. POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1  Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra
monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén
funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit
ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur
éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave te huaja mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 éshté detajuar si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kurset e kémbimit
Euro/Leke 140.14 140.20
Usd/Leke 115.23 101.86

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to,
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare
¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé
éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése
detyrimet kontraktuale té shoqgérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Myjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e pasqyrés
sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé
nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbriturhumbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna
se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme
té zhvlerésohen. Shuma e provigjionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe



DODA NDERTIM SH.P.K.
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vierat jané né Leké)

3. POLITIKAT KONTABEL

3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
3.3 Aktive Afatgjata Materiale

i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvlerdsimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi
tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

if. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij zéri
nése éshté e mundshme gé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té
aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.



DODA NDERTIM SH.P.K.
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.3 Aktive afatgjata materiale

Ji. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé& mbetur t& amortizimit mbi jetén e vlerésuar té
cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes. Aktivet e marra
me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé

dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin aktual éshté si mé poshté:

Aktive Pérgindja
Ndertesa 5%
Pajisje zyre dhe informatike 25%
Mobilje zyre 20%
Mjete Transporti 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen
né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té& amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

3.5 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund
té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit
qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet gé lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove pérkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé njihen
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.



DODA NDERTIM SH.P.K.
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)
3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (vazhdim)

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet
né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Tatimi i vitit éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur normat
tatimore té miratuara gjaté vitit.

4, MJETE MONETARE

Teprica e likujditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paragitet si
mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Mjete monetare
Arka 421,032 5,763,636
Banka 10,262,635 219.605
Totali 10,683,667 5,983,241

5. LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme pérfagésojné detyrime té pa arkétuara nga klientét né datén e mbylljes se Pasqyrave
Financiare.
Llogarité e arkétueshme mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Klienté pér mallra 3,851,450 7,386,231
Totali 3,851,450 7,386,231

6. INVENTARI

Inventari pér vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe até qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2013 paragqitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Lende te para - 3,156,536
Mallra per rishitje 2,818,590 -
Invenatr | imet 77,900 -
Totali: 2,896,490 3,156,536
10
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{Vierat jané né Leké}

7. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Ne llogarité e tjera té& arkétueshme jang paragitur tatim fitimi | parapaguar, debitorét e tjerg, tepricat e té cilave
mé 31 Dhjetor 2013 dhe mé 31 Dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 Dhjeter 2014 31 Dhjetor 2013
Kerkesa te tjera te arketueshme 10,156,483 500,000
Totali: 10,156,483 500,000

11
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DODA NDERTIM SH.P.K.
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Vierat jané né Leké)

9. HUATE AFASHKURTRA

Né kété z& &shté paragitur overdrafti ne banken Societe Generale Albania me 31 Dhjetor 2014 si me
poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Hua afatshkurter 7,596,184 -
Totali 7,596,184 -

10.  LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Né kété z& jané paragitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Furnitoré 6,541,220 6,393,922
Totali 6,541,220 6,393,922

11. DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore, te cilat perbehen nga detyrimi i TVSH-se, sigurimet shogerore dhe shendetesore, tatimi mbi te
ardhurat dhe te tjera detyrime tatimore paragiten mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 si mé poshté;

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
TVSH per tu paguar 1,281,739 128,533
Tatim fitimi 546,162 85,282
Sig Shogerore & Shendetesore 79,599 90,761
Tatim mbi te ardhurat - 1,300 8,000
Totali 1,908,800 312,576

12. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA

Teprica e te pagueshmeve ndaj punonjésve dhe detyrimi per pagimin e dividendit per vitin ge mbyllet me 31
Dhjetor 2014 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Paga per t'u paguar 1,921,380 7,027,601
Totali 1,921,380 7,027,601
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13,  KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté né vierd 12,758,000 Leke.

Rezerva ligjore

Rezerva ligjore &shté né vlerén 494,078 Leke me 31 Dhjetor 2014,

Rezerva te tjera

Rezerva te tjera &shté né vleren 2,753,189 Leke me 31 Dhjetor 2014..

Fitimi i ushtrimit

Shuma prej 6,422,630 Leke perfageson fitimin e vitit te mbyllyr mé 31 Dhjetor 2014.
14. TE ARDHURAT

Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Pé&r vitin e mbyliur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé

Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Té ardhura nga aktiviteti kryesor 49,170,022 27,847,125
Totali 49,170,022 27,847,125

Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 jané né vlerén prej 49,170,022
Leke. Té ardhura té deklaruara né Drejtorine Tatimore gjaté 2014 jané né vlerén prej 49,170,022 Leke,
15, MATERIALE TE PARA DHE TE KONSUMUESHME

Kosto e materialeve te para dhe te tjera te konsumueshme per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe ate te
mbyllur me 31 Dhjetor 2013 paragitet si me poshte;

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé

Dhjetor 2014 31 bhjetor 2013

Lende te para dhe materiale ) 34,458,895 19,135,850
Totali 34,458,895 19,135,850
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20,  TATIMI MBI FITIMIN

Shogéria éshté subjekt i tatimit mbi t& ardhurat né Shqipéri, norma e té cilit éshté 15% (2013: 10%}. Formularét e
deklarimit té tatimit mbi t& ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té ardhurat dhe shpenzimet
té deklaruara pér géllime té tatueshme konsiderohen vetd deklarime deri né momentin gé jané vézhguar dhe
vlerésuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Fitim i vitit pérpara tatimit 7,556,918 3,186,397
Shpenzime té pazbritshme 5,002 280,273
Fitimi fiskal para tatimit 7,561,920 3,466,670
Tatimi mbi fitimin 1,134,288 346,667

31 Dhjetor 2014

Tatim fitimi i parapaguar 1 Janar 2014 -

Tatim fitimi i parapaguar 2014 588,126
Kompensime per gjoba dhe interesa -
Tatim fitimi i vitit 2014 1,134,288
Tatim fitimi i parapaguar/(per t'u paguar) 546,162

21. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Ceshtie gjygesore

Gjaté aktivitetit 18 saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligiore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqgérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto
¢éshtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.
Me 31 Dhjetor 2014 Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund te
kerkoje rregullime te ketyre pasgyrave financiare,

Detyrimet tatimore

Librat e Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014. Si rrjedhoje
detyrimet tatimore nuk mund te konsiderchen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mund te rezultojne nga
nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme

22.  NGIJARIE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé hilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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